Администрация сельского поселения Курманкеевский сельсовет

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля 2015 года № 9

О порядке предоставления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера (расходах) муниципальными служащими администрации сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Президента Республики Башкортостан от 30.09.2014 №УП-297 «О внесении изменений в отдельные акты Президента Республики Башкортостан», а также рассмотрев протест прокурора Давлекановского района от 06.02.2015 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей управляющий делами администрации сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район предоставляет главе сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район.

Проверка указанных сведений осуществляется главой сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район в порядке и случаях установленных Законом Республики Башкортостан от 16.07.2007 N 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан».

2.Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей предоставляются управляющим делами администрации сельского поселения Курманкеевский сельсовет главе сельского поселения  по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

3. Постановление главы сельского поселения от 24.06.2014 г. №  17 «О порядке предоставления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера» отменить.

        4.Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном законом порядке.

Глава сельского поселения

Р.Б. Рахимова

И.о. прокурору

Давлекановского района РБ

младшему советнику юстиции

А.А. Романову

Протест прокурора Давлекановского района  от 06.02.2015 № 41А-2015 на постановление главы сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район от 24.06.2014 г № 17 «О предоставлении сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими» рассмотрен с участием представителя прокуратуры Зубаревой Л.В.

Принято постановление «О порядке предоставления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера (расходах) муниципальными служащими администрации сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район».   Копия прилагается.

Глава сельского поселения

Р.Б. Рахимова